e =
o 20 MAR 015 ]
Sel\f.Ddlm:min%uAﬁD‘iﬂ'gfnziali . :
BT'T = o St e - L E et ]
] s! 3. ‘)'0_‘
: :&plﬂmiﬂo ? '@
Litw -  (Dom Miwehi} s
CITTA DI RAGUSA
SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Genel'ﬂle OGGETTO: APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE
In data 20. OB 2013
DELLA SOMMA DI € 250,00 COMPRESA IVA

N srg E SPESE LEGALI ALLA SIG.RA S
N./Og SettoreV G ER RISARCIMENTO DANNL

Data: ///Z-OS’/ﬁ-’

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Bilancio | Capitolo. Funz. Serv, Interv. Impegno
90 A5 1783.1 o9 oL o5 583[.15

IL RA?V)IERE

L’anno duemilaquindici, il giorno X'Q_LMJ/N £ del mese di
marzo nell’ufficio del settore V su proposta del funzionario capo
servizio Geom. Franco Paparazzo il Dirigente Ing. Michele
Scarpulla ha adottato la seguente determinazione:




- VISTA l'istanza ricevuta tramite PEC in data 19/02/2015 con la quale la Sig.ra
S G. . ha chiesto il risarcimento dei danni occorsi alla propria
autovettura “Ford Fiesta” provocati dalla presenza di una buca sulla carreggiata,
colma d’acqua quindi non visibile mentre percorreva il viale delle Americhe
all'altezza del civico 282 causando un danneggiamento al pneumatico e al
relativo cerchio anteriore sinistro;

- PRESO ATTO di quanto riportato nella relazione del prontuario n. 36/2015
redatto dagli agenti del Comando di Polizia Municipale;

- CONSIDERATO che la spesa per la riparazione del danno ammonta
complessivamente a €. 149,50 iva compresa, come da fattura allegata della ditta
“Perlauto”, pill le spese legali per un importo complessivo da liquidare di €
250,00;

- VISTO l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;

- CHE in funzione delle somme assegnate con il Bilancio 2014 si ritiene di dover
impegnare per il primi tre mesi del 2015 la somma di €. 250,00 rientrante nei
3/12 dell'intero importo assegnato con il Bilancio 2014,

- Visto l'art. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

- Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti indicate allart. 53 del vigente Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei Servizi al quale rinvia;

- Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali.

DETERMINA

1. Approvare e liquidare in favore del Sig.ra S G a totale
soddisfazione dei danni subiti ed espressi in premessa la somma complessiva
di € 250,00 comprensiva di VA,



2. Imputare il superiore importo di euro €. 250,00 iva compresa al Cap.
1783.1 Funz.c4 Serv. o« Int.os — Bil.cis - Imp. 553/[i5
3. Autorizzare I'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento;

4.Si da atto che non vengono superati i dodicesimi dello stanziamento
assestato dall’'ultimo bilancio approvato.

Allegati — Parte Integrante:
1) ISTANZA RISARCITORIA

Il _funzio io C.S.
__Geom.-Frandn, Paparazzo

O TEN
@ ¥\ IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

Da trasmettersi ai seguenti uffici: Ragioneria, Affari
Generali,




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147-Bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto

previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa, ¢ {‘ /}} / 2ofS

IL DIRIGENTE DEL S IO FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa Determinazione
Dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale,, 7

Ragusa

> T TEPRA0TS

Il sottoscritto messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e ciot dal......... IAR............
aliceveeenn. 18 ABB, 2005 ........
Ragusa, 13 APR. 2015

IL MESSO COMUNALE




Parte imﬂarantc vg
y * SOStanzi
della  determinazioy;. dir?;:r:i.l':k
Awv. Vincenzo Cascone }N. 21+& dal 20:03 .00/
Via Roma n. 200 - 97100 Ragusa — tel. 0932.621640 - fax 0932.653211 —
Email: cascon@tiscali.it - Pec: vincenzo.cascone@avvragusa. legalmail.it

Ragusa, 19.02.15.

Via Pec: protocollo@pec.comune.ragusa.gov.it
Nr. 5 pagine compresa questa.

Spett.le Comune di Ragusa
Corso Italian. 72
97100 Ragusa

Oggetto: Richiesta risarcimento danni e atto di messa in mora.

Scrivo su incarico della sigra -+ - - “w» . natail . - a Ragusaedivi
residente in Via. .. ~ ' 'n e L |, che assisto e che con me per
mandato e per adesione in calce pure si sottoscrive, per diffidare ad ogni effetto di legge
!'Ente in indirizzo al pronto risarcimento del danno subito dalla sua Ford Fiesta targata

" nel sinistro stradale occorsole il 01.02.2015 verso le h 13 in cittd, lungo il Viale
delle Americhe, all’altezza del civico 282.

Quel giorno, infatti, l'auto della sig.ra ! percorreva regolarmente la detta Via

gquando incappava inaspettatamente in una buca sulla carreggiata, per nulla segnalata e non

visibile, che provocava il danneggiamento del cerchione anteriore sinistro e del relativo

preumatico.

Sul posto, a constatare subito 1'occorso. anche pattuglia della Polizia Municipale.

In seguito a tale sinistro i danni alla Ford della sig.ra{ come rappresentati nella

foto che allego in copia, venivano poi quantificati in complessivi € 149,50, come da

preventivo di riparazione che pure allego in copia, cui ora devono aggiungersi anche le
spese d'intervento del sottoscritto, cosi per totali € 250,00 (duecentocinquanta/(0).

Per quanto sopra, e quale Ente proprietario tenuto alla custodia e alla vigilanza della

strada in questione, la presente a valere come formale richiesta di risarcimento danni, se del

caso attivando anche eventuali coperture assicurative, al contempo significando sin d'ora

che in mancanza di concreto riscontro entro dieci giorni dal suo ricevimento, la sig.ra
N si vedra costretta, senza ulteriori awvisi, ad adire le vie legali onde giungere al
ristoro del danno, con l'ulteriore aggravio di spese a carico dell'Ente.

Tanto dovevo e distintamente saluto.

C LIS I Avv. Vincenzo Cascone

o t A, (Jlaenng Casoue



